



3237
Folha(s)

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS FMS Nº 009/2022

Aos 16 (dezesseis) dias do mês Novembro de 2022, de um lado de um lado **O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO ESTADO DE ALAGOAS**, pessoa jurídica de direito público interno, devidamente cadastrada no CNPJ nº **11.272.240/0001-61**, Rua do Comércio, s/n | Centro | CEP 57.968-000, neste ato, representado pelo seu Secretário de Saúde. **Ednaldo Trajano da Silva**, brasileiro, casado, portador da Carteira de Identidade de nº 6410788, e inscrito no CPF/MF sob o nº 039.734.164-43 residente e domiciliado a Rua Pedro Inácio, S/N - Campestre –AL no uso de suas atribuições legais, neste ato denominado simplesmente **ÓRGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS, realizado por meio do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022**, e de outro lado, a Empresa, **TEMPO COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI – EPP**, inscrita no CNPJ de nº **24.564.626/0001-99**, sediada à Rua Dom Jonas Batinga, nº 396 – Ouro preto, Arapiraca/AL, CEP: 57301-130, neste ato, representada pelo, Sr. **GIVALDO VIEIRA DE SANTANA**, brasileiro, empresário, casado em regime de comunhão parcial de bens, inscrito no Registro Geral de nº **817.941 SSP/SE**, e no CPF sob o nº **336.939.275-53**, residente e domiciliado na Rua Dom Jonas Batinga, nº 396 – Ouro preto, Arapiraca/AL, adjudicatária(s) nos itens abaixo, Homologada, doravante denominada **FORNECEDOR**, tem entre si, justo e avençado a presente Ata que, quando publicada, terá efeito de **compromisso de fornecimento**, nos termos do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, que regulamenta o art. 15 da Lei nº 8.666/93, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as Cláusulas que se seguem:

1 – DO(S) FORNECEDOR(ES) REGISTRADO(S): A partir desta data, fica(m) registrado(s) neste Fundo Municipal de Saúde de CAMPESTRE – AL, observada a ordem de classificação, os preços do(s) fornecedor(es) registrado(s) a seguir relacionado(s), objetivando o compromisso de fornecimento, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

1.1 – Fornecedor – Item

Empresa: **TEMPO COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI – EPP**, CNPJ Nº **24.564.626/0001-99**, com sede à Rua Dom Jonas Batinga, nº 396 – Ouro preto, Arapiraca/AL, CEP: 57301-130 Telefone (82) 99840-0020, representada pelo Sr. **GIVALDO VIEIRA DE SANTANA**, brasileiro, empresário, casado em regime de comunhão parcial de bens, inscrito no Registro Geral de nº **817.941 SSP/SE**, e no CPF sob o nº **336.939.275-53**.

Lote	Descrição	Unidade	Marca	Modelo	Quant.	VI. Unit.	VI. Total
46	Metformina 25%	Comp. 850mg	PRATI DONADUZZI	METFORMINA	125000	R\$ 0,13	R\$ 16.250,00
48	Metformina 25%	Comp. 500mg	PRATI DONADUZZI	METFORMINA	125000	R\$ 0,12	R\$ 15.000,00
49	Metformina 75%	Comp. 500mg	PRATI DONADUZZI	METFORMINA	375000	R\$ 0,12	R\$ 45.000,00
51	Losartana	Comp.50 mg	PRATI DONADUZZI	LOSARTANA POTASSICA	500000	R\$ 0,07	R\$ 35.000,00
52	Enalapril	Comp.5 mg	GEOLAB	ENALAPRIL	30000	R\$ 0,07	R\$ 2.100,00
53	Enalapril	Comp.10 mg	GEOLAB	ENALAPRIL	50000	R\$ 0,05	R\$ 2.500,00
56	Metildopa	Comp.250 mg	E M S	METILDOPA	50000	R\$ 0,58	R\$ 29.000,00
57	Metildopa	Comp.500 mg	E M S	METILDOPA	5000	R\$ 0,74	R\$ 3.700,00



ESTADO DE ALAGOAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPESTRE
Rua do Comércio, s/n | Centro | CEP 57.968-000 | CNPJ nº 11.272.240/0001-61

3238 Folha(s)
A
GIVALDO VIEIRA DE
SANTANA:3369392
7553

Assinado de forma digital
por GIVALDO VIEIRA DE
SANTANA:33693927553
Dados: 2022.11.16
16:08:22 -03'00'

60	Atenolol	Comp. 50mg	PRATI DONADUZZI	ATENOLOL	30000	R\$ 0,10	R\$ 3.000,00
71	Hidralazina	Comp. 25mg	NOVARTS	HIDRALAZINA	50000	R\$ 0,33	R\$ 16.500,00
78	Dipirona injetável	ampola 2ml/mg	FARMACE	DIPIRONA	2000	R\$ 2,78	R\$ 5.560,00
79	vitamina c injetável	ampola 5ml	FARMACE	VITAMINA C	5000	R\$ 3,49	R\$ 17.450,00
80	complexo B injetável	ampola 2ml/mg	HYPOFARMA	COMPLEXO B	2000	R\$ 3,44	R\$ 6.880,00
81	Ácido Tranexamico	Amp.50mg/ml 5ml	HIPOLABOR	ACIDO TRANEXAMICO	2000	R\$ 5,38	R\$ 10.760,00
82	Água destilada	Fr. Amp. 10ml	ISOFARMA	AGUA DESTILADA	3000	R\$ 0,58	R\$ 1.740,00
85	Penicilina Benzatina	Fr. ampola 600 mg	TEUTO	BENZILPENICILINA	500	R\$ 8,80	R\$ 4.400,00
86	Penicilina Benzatina	Fr. ampola 1.200 mg	TEUTO	BENZILPENICILINA	1000	R\$ 8,40	R\$ 8.400,00
89	Cloreto de sódio	Fr. 0,9% 100ml	HALEX ISTAR	SORO FISIOLÓGICO	3000	R\$ 7,69	R\$ 23.070,00
90	Cloreto de sódio	Fr. 0,9% 500ml	HALEX ISTAR	SORO FISIOLÓGICO	4800	R\$ 16,40	R\$ 78.720,00
91	Dexametasona	Amp.4mg /ml 3ml	FARMACE	DEXAMETASONA	5000	R\$ 3,44	R\$ 17.200,00
92	Diclofenaco	Amp. 75 mg/ml 3 ML	FARMACE	DICLOFENACO	5000	R\$ 1,70	R\$ 8.500,00
93	Epinefrina	Amp. 1ml	HYPOFARMA	EPINEFRINA	200	R\$ 2,08	R\$ 416,00
94	furosemida	Amp. 10 mg/ml 2 ml	HYPOFARMA	FUROSEMIDA	5000	R\$ 2,78	R\$ 13.900,00
95	Glicose	Fr. 5%, 500ml	HALEX ISTAR	GLICOSE	3000	R\$ 16,40	R\$ 49.200,00
97	Hidralazina	Amp. 20 mg/ml	CRISTALIA	HIDRALAZINA	500	R\$ 4,80	R\$ 2.400,00
98	Hidrocortisona	Fr.500 mg/ml	TEUTO	HIDROCORTISONA	500	R\$ 6,49	R\$ 3.245,00
100	N-butilbrometo de escopolamina	Amp. 20 mg/ml 1 ML	FARMACE	HIOSCINA SIMPLES	5000	R\$ 1,64	R\$ 8.200,00
105	Ringer lactado	Fr. 500 ml sistema fechado	HALEX ISTAR	RINGER COM LACTATO	3000	R\$ 18,44	R\$ 55.320,00
107	Sulfato de Atropina	Amp.05 mg /ml 1 ml	HIPOLABOR	ATROPINA	200	R\$ 8,72	R\$ 1.744,00
110	Dipirona	Gts. 500mg/ml(fr. 20ml)	FARMACE	DIPIRONA	10000	R\$ 1,88	R\$ 18.800,00
113	Ibuprofeno	Comp. 600mg	VITAMEDIC	IBUPROFENO	20000	R\$ 0,18	R\$



ESTADO DE ALAGOAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPESTRE
Rua do Comércio, s/n | Centro | CEP 57.968-000 | CNPJ nº 11.272.240/0001-61

3239
A
GIVALDO VIEIRA
DE
SANTANA:3369392
7553

Assinado de forma digital
por GIVALDO VIEIRA DE
SANTANA:33693927553
Dados: 2022.11.16
16:08:31 -03'00'

							3.600,00
116	Nimesulida	Comp. 100mg	PRATI DONADUZZI	NIMESULIDA	20000	R\$ 0,12	R\$ 2.400,00
121	dipironabutilbro meto de escopolamina + dipirona	Gts. Fr. 20ml	NATULAB	HIOSCINA COMPOSTA	500	R\$ 4,52	R\$ 2.260,00
123	Dexametasona	Comp.4 mg	TEUTO	DEXAMETASO NA	3000	R\$ 0,20	R\$ 600,00
129	Salbutamol	Spray Oral 100mcg	TEUTO	SALBUTAMOL	100	R\$ 15,49	R\$ 1.549,00
141	Bromoprida	Comp. 10mg	PRATI DONADUZZI	BROMOPRIDA	400	R\$ 0,36	R\$ 144,00
145	Prometazina	Comp.25 mg	PRATI DONADUZZI	PROMETAZIN A	50000	R\$ 0,14	R\$ 7.000,00
155	Lactulose	Solução 667mg/ml frasco 120 ml	UNIAO QUIMICA	LACTULOSE	300	R\$ 8,80	R\$ 2.640,00
170	Azitromicina	Fr. 600 mg/ml, 15ml	PRATI DONADUZZI	AZITROMICIN A	5000	R\$ 7,44	R\$ 37.200,00
173	Eritromicina	Fr.60 ml,250mg/ml	PRATI DONADUZZI	ERITROMICIN A	2500	R\$ 8,88	R\$ 22.200,00
174	Claritromicina	Comp.500 mg	E M S	CLARITROMICI NA	5000	R\$ 4,49	R\$ 22.450,00
176	Sulfametoxazol + trimetoprima	Comp. 400mg + 80mg	PRATI DONADUZZI	SULFA + TRIMETOPRI MA	10000	R\$ 0,24	R\$ 2.400,00
178	Metronidazol	Comp. 250mg	PRATI DONADUZZI	METRONIDAZ OL	10000	R\$ 0,20	R\$ 2.000,00
181	Ciprofloxacino	Comp. 500mg	GEOLAB	CIPROFLOXAC INO	10000	R\$ 0,27	R\$ 2.700,00
182	Norfloxacino	Comp. 400mg	MEDQUIMICA	NORFLOXACI NO	10000	R\$ 0,48	R\$ 4.800,00
185	Aciclovir	Comp. 200mg	PHARLAB	ACICLOVIR	10000	R\$ 0,22	R\$ 2.200,00
205	Permetrina	Loção 1 %	NATIVITA	PERMETRINA	1000	R\$ 2,65	R\$ 2.650,00
206	Permetrina	Loção 5%	NATIVITA	PERMETRINA	500	R\$ 4,68	R\$ 2.340,00
212	Álcool 70% liquido	Fr. 1000ml	PINDORAMA	ALCOOL	8700	R\$ 6,69	R\$ 58.203,00
218	Água oxigenada solução a 10%	Fr.1000 ml	RIOQUIMICA	AGUA OXIGENADA	500	R\$ 5,29	R\$ 2.645,00
219	ABAIXADOR DE LÍNGUA	PCT.C/100 UNI	THEOTO	ABAIXADOR DE LINGUA	3000	R\$ 5,29	R\$ 15.870,00
220	ALGODÃO HIDRÓFILO	RL C/500G	NATHALYA	ALGODAO	4500	R\$ 13,98	R\$ 62.910,00



ESTADO DE ALAGOAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPESTRE
Rua do Comércio, s/n | Centro | CEP 57.968-000 | CNPJ nº 11.272.240/0001-61 |

Nº 3240 folha(s)
A

GIVALDO VIEIRA DE
SANTANA:33693
927553
Assinado de forma digital por GIVALDO VIEIRA DE SANTANA:33693927553
Dados: 2022.11.16 16:08:40 -03'00'

225	ATADURA CREPE 15CM X4,5MT-13 FIOS	BEM.INDIVIDUAL	ANDREONI	ATADURA	5000	R\$ 0,69	R\$ 3.450,00
232	ESPATULA DE AYRES	PCT.C/100 UNID	THEOTO	ESPATULA	5000	R\$ 7,80	R\$ 39.000,00
242	CATETER TIPO ÓCULOS PARA O ² CRIANÇA	PCT C/10 UNID	MARKMED	CATETER	1000	R\$ 10,40	R\$ 10.400,00
243	COLETOR DE URINA ADULTO TIPO SACO C/CORDÃO 2000ML	PCT C/10	MARKMED	COLETOR	400	R\$ 6,49	R\$ 2.596,00
244	COPO UMIDIFICADOR PARA OXIGENIO TRAPIA 250ML,DIMENSÃO O PRESSÃO DE REDE,DETERMINADO O NFLUXO,MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE	UNID	UNITEC	COPO UMIDIFICADOR	50	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00
251	LENÇOL DE PAPEL ROLO DESCARTAVEL TAMANHO 60CM50M	ROLO C/50MT	REQUINTE	LENCOL	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
266	TERMÔMETRO CLINICO DIGITAL	UNID	G TECH	TH150	200	R\$ 10,40	R\$ 2.080,00
271	SONDA PARA GASTROSTOMIA TAM. 16 FR-5ML ESTERIL	UNIDADE	MEDICONE	SONDA	300	R\$ 194,00	R\$ 58.200,00
273	AGULHA GENGIVAL CURTA	CAIXA COM 50 UND	PROCARE	AGULHA	180	R\$ 38,80	R\$ 6.984,00
274	ANESTÉSICO TÓPICO BENZOTOP 20%- EMBALAGEM 10 UNIDADES COM 12 G.SABOR TUTTI FRUTTI	CAIXA COM 10 UND	DFL	BENZOTOP	50	R\$ 89,00	R\$ 4.450,00
275	ÁCIDO FOSFÓRICO 37% EMBALAGEM CONTENDO 9 GR	PCT C/3 UNIDADES	MAQUIRA	ACIDO FOFORICO	1000	R\$ 7,90	R\$ 7.900,00



ESTADO DE ALAGOAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPESTRE
Rua do Comércio, s/n | Centro | CEP 57.968-000 | CNPJ nº 11.272.240/0001-61

GIVALDO VIEIRA DE SANTANA:33693927553
7553

Assinado de forma digital por GIVALDO VIEIRA DE SANTANA:33693927553
Dados: 2022.11.16 16:08:48 -03'00'

276	ADEVISOR PRIME E BOND 2.1, CONTEM 4 ML	UNIDADE	DENTSPLY	ADESIVO	40	R\$ 32,80	R\$ 1.312,00
277	ÁGUA OXIGENADA-EMB. COM 1 LITRO	LT	RIOQUIMICA	AGUA OXIGENADA	40	R\$ 7,34	R\$ 293,60
278	ANESTESICO LIDOCAÍNA(LIDO STESIM2%) 1:50.000- EMBALAGEM COM 50 ANTITUBETES DE PLASTICO COM 1,8 ML CADA,LIDOCAÍNA COM FENILEFRINA	CAIXA	SS WHITE	NOVOCOL	500	R\$ 59,00	R\$ 29.500,00
279	ANESTESICO LIDOCAÍNA(LIDOSTESIM 3%) 1;50.000- EMBALAGEM COM 50 ANTITUBETES COM NOREPINEFRINA	CAIXA	DESTSPLY	LIDOSTESIM	700	R\$ 79,00	R\$ 55.300,00
280	BROCA ACABAMENTO DE RESINA 2135F	UNIDADE	FAVA	BROCA	100	R\$ 6,275	R\$ 627,50
285	ESCOVA DE ROBSON BRANCA CA	UNIDADE	PREVEN	ESCOVA	100	R\$ 2,48	R\$ 248,00
286	ESPATULA PARA INSERÇÃO DE RESINA Nº1 INSTRUMENTO CIRURGICO NÃO ARTICULADO NÃO CORTANTE.PROD UZIDO E AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	CASSIFLEX	ESPATULA	12	R\$ 32,00	R\$ 384,00
287	FIO DENTAL COM 500 MTS	UNIDADE	PREVEN	FIO DENTAL	600	R\$ 16,00	R\$ 9.600,00

3241
Folha(s)



ESTADO DE ALAGOAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPESTRE
Rua do Comércio, s/n | Centro | CEP 57.968-000 | CNPJ nº 11.272.240/0001-61

GIVALDO VIEIRA
DE
SANTANA:336939
27553
Assinado de forma digital
por GIVALDO VIEIRA DE
SANTANA:33693927553
Dados: 2022.11.16
16:08:57 -03'00'

288	FIXADOR PARA RADIOGRAFIA ODONTOLÓGICA CO 500ML	UNIDADE	CARESTREAM	FIXADOR	20	R\$ 18,80	R\$ 376,00
290	FORMOCRETOL CONTÉM:10 ML	UNIDADE	MAQUIRA	FORMOCRESO L	30	R\$ 12,50	R\$ 375,00
291	ESPONJA HEMOSTÁTICA HESMOSPAN-10 UNIDADE DE 1X1X1CM	CAIXA	MAQUIRA	ESPONJA	3	R\$ 49,00	R\$ 147,00
293	KIT:RESTAURADOR PRÓVISÓRIO INTERIM	KIT	BIODINAMICA	INTERIM	200	R\$ 54,00	R\$ 10.800,00
294	MICROBRUSCH HASTE DOBRAVEL COMPOSIÇÃO POLIPROPILENO E FIBRAS DE POLIAMIDA PRODUTO NÃO PERECÍVEL E DE USO ÚNICO	EMB. C/ 100	FGM	MICROBRUSH	100	R\$ 18,48	R\$ 1.848,00
299	REVELADOR PARARADIOLOGIA CO 500 ML	UNIDADE	CARESTREAM	REVELADOR	12	R\$ 18,90	R\$ 226,80
302	SUGADOR ODONTOLOGICO C/40 UNIDADES	PCT	SS PLUS	SUGADOR	200	R\$ 7,50	R\$ 1.500,00
304	ESCOVA DE DENTE PCT COM 100 UNIDADES EMBALADAS INDIVIDUALMENTE ESCOVA CO CERDAS ARREDONDADAS E LIMPADOR DE LIMNGUA ESCOVA COM 14 CM E 23 TUFOS	PCT	MEDFIO	ESCOVA	100	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00

3242 Folha(s)



307	IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR UNIGLAS R A3, COM 10G DE PÓ+ 8ML LÍQUIDO+ BLOCO DE RESTAURAÇÃO+ COLHER MEDIDORA- (NOVA DFL OU SIMILAR	UNIDADE	MAQUIRA	IONOMERO DE VIDRO	60	R\$ 39,98	R\$ 2.398,80
309	ÓLEO PARA LUBRIFICAÇÃO DE CANETA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO COM 200 ML	UNIDADE	MAQUIRA	OLEO PARA LUBRIFICAÇÃO	20	R\$ 47,00	R\$ 940,00
315	ANESTESICO CLORIDRATO DE MEPICAÍNA A 3% SEM VASO RECTORICOR 1,8ML COM 50 ANTITUBETES COM VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS	CAIXA	DFL	MEPIVACAINA S/V	400	R\$ 118,00	R\$ 47.200,00
316	LAMINA BISTURI Nº 15	CX COM 100UND	SOLIDOR	LAMINA	12	R\$ 29,80	R\$ 357,60
318	BROCA CIRURGICA- BROCA CALIBRE FG 702	UND	MICRODONT	BROCA	60	R\$ 22,00	R\$ 1.320,00
320	BROCA CIRURGICA- BROCA CALIBRE FG 8	UND	MICRODONT	BROCA	60	R\$ 21,00	R\$ 1.260,00
322	TAÇA DE BORRACHA PARA PROFILAXIA COR BRANCA PARA ODONTO.	UNID	PREVEN	TAÇA DE BORRACHA	200	R\$ 1,97	R\$ 394,00

R\$
1.076.384,30

Valor Total registrado: R\$ 1.076.384,30 (um milhão setenta e seis mil trezentos e oitenta e quatro reais e trinta centavos).



2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pelo Fundo Municipal de Saúde de CAMPESTRE ou Interessados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do **Pregão Eletrônico Nº 001/2022.**

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Contrato, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de **Pregão Eletrônico Nº 001/2022.**

2.2 – O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 – DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: O Fundo Municipal de Saúde de CAMPESTRE adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

3.1 – Os preços registrados e a indicação dos respectivos fornecedores detentores da Ata serão divulgados no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas

4 – DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 17 do Decreto nº 7.892/2013, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo ao Fundo Municipal de Saúde de CAMPESTRE convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a ao Fundo Municipal de Saúde de CAMPESTRE poderá cancelar o registro ou convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Os preços não serão reajustados durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis a espécie.

4.3 – O diferencial de preço entre a proposta inicial do fornecedor detentor da Ata e a pesquisa de mercado efetuada pelo ao Fundo Municipal de Saúde de CAMPESTRE à época da licitação, bem como eventuais descontos por ela concedidos serão sempre mantidos.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá **validade de 12 (dode) meses**, contados a partir da data de sua assinatura.

6 – DO CANCELAMENTO DO REGISTRO: O fornecedor terá seu registro cancelado quando:

6.1 – descumprir as condições da Ata de Registro de Preços.

6.2 – não retirar a respectiva nota de empenho ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável.

6.3 – não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese de este se tornar superior àqueles praticados no mercado; e

6.4 – tiver presente razões de interesse público.

6.4.1 – O cancelamento de registro, nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa, será formalizado por despacho da autoridade competente do órgão gerenciador.

6.4.2 – O fornecedor poderá solicitar o cancelamento do seu registro de preço na ocorrência de fato superveniente que venha comprometer a perfeita execução contratual, decorrentes de caso fortuito ou de força maior, devidamente



3245
A

comprovados.

7 – DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços na imprensa oficial, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

8 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de prestação de serviço será o Foro da Comarca de Porto Calvo/AL, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e Contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

EDNALDO TRAJANO DA SILVA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATANTE

GIVALDO VIEIRA DE
SANTANA:33693927553

Assinado de forma digital por GIVALDO
VIEIRA DE SANTANA:33693927553
Dados: 2022.11.16 16:09:40 -03'00'

TEMPO COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI – EPP
Responsável legal
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

NOME: Ademir Marques Almeida da Silva
CPF: 113.788.804-09

NOME: Amey Kelly de Oliveira
CPF: 054.659.334-88